
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 184 del 24/11/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 23 novembre
2011, n. 1045
 
D.G.R. n. 2448 dell’8/11/2011 - Programmazione triennale del fabbisogno di personale diri-genziale
2011-2013 e Piano occupazionale 2011. Indizione Avviso pubblico di mobilità volon-taria ai sensi
dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2011.
 
 
 
 L’anno 2011 addì 23 del mese di Novembre in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica Gattulli,
l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2448 dell’8/11/2011, relativa alla programmazione triennale
del fabbisogno di personale dirigenziale 2011-2013 -Piano occupazionale 2011;
 
 Visto l’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001;
 
 Vista la nota prot. AOO_106-24964 del 9/11/2011 con la quale è stata avviata la procedura di mobilità
di cui all’art. 34-bis del d.lgs. n. 165/2001, tutt’ora in corso;
 Vista l’istruttoria del dirigente dell’Ufficio reclutamento mobilità e contrattazione.
 
 Premesso che:

1



- Con deliberazione n. 2448 dell’8/11/2011 la Giunta regionale ha adottato il documento di
Programmazione Triennale del Fabbisogno di personale dirigenziale 2011-2013, approvando il
conseguente Piano occupazionale 2011 e le modalità di reclutamento relative a n. 29 figure dirigenziali;
- in particolare, il predetto piano assunzionale, tenuto conto dei vincoli di natura finanziaria alle
assunzioni, evidenziati nel documento di Programmazione Triennale del Fabbisogno di personale
dirigenziale 2011-2013, testualmente prevede che “occorrerà procedere all’esperimento delle procedure
di mobilità ex art. 30 del d.lgs. 30/3/2001, n. 165 nonché a quelle ex art 34-bis del medesimo decreto
legislativo. All’esito delle predette procedure, in caso di assenza o parziale risposta al bisogno espresso
dalla Conferenza di direzione -per l’anno in corso l’amministrazione potrà procedere allo scorrimento
delle graduatorie vigenti degli idonei al concorso per dirigenti, in coerenza con gli aspetti connotativi
richiesti. L’eventuale scorrimento delle graduatorie non potrà superare in ogni caso i limiti di spesa
imposti dalla norma, pari ad euro 1.118.518,98.”.
- Nella medesima deliberazione la Giunta regionale ha dato mandato al Dirigente del Servizio Personale
e Organizzazione di avviare tutte le procedure indicate nel succitato Documento al fine di concludere
tutti gli iter previsti entro il 31.12.2011.
- Con nota prot. AOO_106-24964 del 9/11/2011 del dirigente dell’Ufficio reclutamento mobilità e
contrattazione è stata avviata la procedura di mobilità di cui all’art. 34-bis del d.lgs. n. 165/2001, tutt’ora
in corso.
 
 Considerato il termine fissato dalla Giunta regionale nella deliberazione n. 2448 dell’8/11/2011 per la
conclusione delle procedure innanzi indicate;
 
 Occorre, pertanto, procedere all’indizione di un Avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30
del d.lgs. n. 165/2001, tra amministrazioni soggette a vincoli diretti e specifici in materia di assunzioni, in
ogni caso subordinato all’esito negativo della procedura di mobilità attivata ai sensi dell’art. 34 bis D.lgs.
n. 165/2001 e tutt’ora in corso.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
• Bilancio autonomo
• Esercizio finanziario 2011
• Competenza 2011
• UPB di spesa 8.1.1
• Considerate le cessazioni dal servizio avvenute nel corso del corrente Esercizio finanziario e le
conseguenti economie determinatesi rispetto all’impegno assunto sui rispettivi capitoli, la spesa
complessiva pari ad euro 142.827,03 riveniente dall’avviso del presente provvedimento, trova copertura,
per il corrente anno, come segue:
• Atto di assunzione impegno:
 106/DIR/2011/0007

2



• Capitolo di spesa 3029
• Somma da liquidare euro 104.584,36
• Capitolo di spesa 3031
• Somma da liquidare euro 37.242,67
• Causale liquidazione: Retribuzione a personale dirigente
• Creditore: Dirigenti diversi da assumere.
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa citato e che qui si intende integralmente riportato:
 
- di adottare l’Avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, tra
amministrazioni soggette a vincoli diretti e specifici in materia di assunzioni, per l’eventuale copertura di
n. 29 posti di dirigente a tempo pieno e indeterminato, allegato al presente provvedimento (all. A) per
farne parte integrante, comprensivo del modello di proposizione della candidatura, in ogni caso
subordinato all’esito negativo della procedura di mobilità attivata ai sensi dell’art. 34 bis D.lgs. n.
165/2001 e tutt’ora in corso;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
del relativo allegato come sopra specificato;
 
- di disporre la pubblicazione dell’estratto dell’avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30
del d.lgs. n. 165/2001, adottato con il presente atto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -IV
Serie Speciale - Concorsi ed Esami.
 
- di dare atto che la data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -IV Serie
Speciale - Concorsi ed Esami, dell’estratto dell’avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30
del d.lgs. n. 165/2001, adottato con il presente atto, costituirà termine iniziale per la decorrenza dei
quindici giorni utili per la presentazione delle candidature alla selezione di che trattasi;
 
- di dare atto -avendo considerato l’ammontare delle economie determinatesi per effetto delle cessazioni
di dirigenti avvenute nel corso dell’anno-che la spesa riveniente dal presente provvedimento pari ad
euro 142.827,03 -relativamente al corrente Esercizio finanziario-trova copertura sull’impegno assunto
con determinazione dirigenziale n. 7 del 14/01/2011 e s.m.i., rispettivamente per euro 105.584,86 sul
capitolo 3029 e euro 37.242,67 sul capitolo 3031 del Bilancio per l’Esercizio finanziario 2011.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse umane, Semplificazione e Sport;
• sarà pubblicato sul B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• estratto dell’avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, adottato
con il presente atto, sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -IV Serie Speciale
- Concorsi ed Esami;
• il presente atto, composto da n. 3 facciate, da n. 1 allegato per n. 8 fogli complessivi, è adottato in
originale.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


